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lowa Community College Fall 2004
Credit Student Enroliment Report

lowa Community Colleges transmit fall enrollment data to the Department of
Education after the 14™ day of the fall term start date. All data included in this
report, except where noted, are taken from the Management Information System
(MIS) electronic data files and are confirmed by the community college. Fall
2004 unduplicated credit headcount enrollment of 81,803 demonstrates an
increase of 3,522 (4.50%) over Fall 2003 unduplicated credit headcount
enrollment of 78,281. The majority (53.77%) of Fall 2004 enrollees were
enrolled during Fiscal Year 2004 (July 2003 - June 2004).

Total Enrollment by Program Type: Community college fall credit enrollment
continues to grow, with approximately 56 percent pursuing College Parallel
program majors (see Figure 1). College Parallel program enroliment increased
1,554 (3.50%) from 44,430 in Fall 2003 to 45,984 in Fall 2004. Career Technical
enrollment increased 1,696 (5.90%) from 28,740 to 30,436 over the same time
period, and College Parallel/Career Option (preparation for a vocation and
transfer to a four-year institution), increased 285 (5.42%) from 5,257 to 5,542.
Total enrollment of 81,962, includes duplicated headcount of 159 students
enrolled in more than one program.

Figure 1
lowa Community College Fall Credit Enroliments
Fall 2000, Fall 2001, Fall 2002, Fall 2003, and Fall 2004
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Note: Totals include duplicated headcount of students enrolled in more than one program.
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Full-Time and Part-Time Comparative College Enrollment Totals: Fall

unduplicated credit enrollment totaled 81,803. These data are summarized in

Table 1.

Table 1 - Full and Part-Time Fall 2004

Credit Enroliments by lowa Community College

Full-Time Part-Time Total
College Name % % %

Number | Full-Time | Number |Part-Time| Number | of Total
Northeast lowa 2,302 | 47.41% 2,554 | 52.59% 4,856 5.94%
North lowa Area 1,761 58.62% 1,243 | 41.38% 3,004 3.67%
lowa Lakes 1,615 | 51.14% 1,543 | 48.86% 3,158 3.86%
Northwest lowa 501 | 46.35% 580 | 53.65% 1,081 1.32%
lowa Central 2,453 | 46.18% 2,859 | 53.82% 5,312 6.49%
lowa Valley 1,713 | 65.86% 888 | 34.14% 2,601 3.18%
Hawkeye 3,345 | 62.24% 2,029 | 37.76% 5,374 6.57%
Eastern lowa 3,354 | 46.10% 3,921 53.90% 7,275 8.89%
Kirkwood 8,526 | 55.08% 6,954 | 44.92% | 15,480 18.93%
Des Moines Area 6,260 | 41.03% 8,996 | 58.97% | 15,256 18.65%
Western lowa Tech | 2,148 | 40.00% 3,222 | 60.00% 5,370 6.57%
lowa Western 2,676 | 55.24% 2,168 | 44.76% 4,844 5.92%
Southwestern 682 | 54.43% 571 45.57% 1,253 1.53%
Indian Hills 2,576 | 67.58% 1,236 | 32.42% 3,812 4.66%
Southeastern 1,866 | 59.67% 1,261 40.33% 3,127 3.82%
Total * 41,778 | 51.07% | 40,025 | 48.93% | 81,803 | 100.00%

(12 credits hour/full-time, except Indian Hills 8 credit hours/full-time)

*Totals and data related to Fall 2004 credit enroliment may differ in other reporting sections due
to students enrolling in one or more program.

The ratio of full-time to part-time students is 51.07 percent to 48.93 percent;
however, there are differences across the colleges. The percentage of full-time
students ranges from a high of 67.58 percent at Indian Hills Community College

to a low of 40.00 percent at Western
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Residency of Students: lowa’s Community Colleges are noted for attracting
lowa residents. As Figure 2 indicates, 94.48 percent of Fall 2004 enrollees are

lowa residents.

Figure 2
Residency of Fall 2004 Credit Enrollees

lowa
94.48%

Foreign Non-lowa
1.28% 4.24%

Gender of Students: Consistent with national trends in postsecondary
education, the majority of community college students are female. (See Figure 3)

Figure 3
Gender of Fall 2004 Credit Enrollees

Male

Female 43.00%

57.00%

Note: The chart above does not include 23 individuals where gender was reported as unknown on the MIS System. If
they were included the following would be the breakdown: 42.98% Male; 56.99% Female, and 0.03% unknown.
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High School Students: lowa’s Community Colleges help serve the needs of
high school students. As Figure 4 indicates, 18.55 percent of Fall 2004 enrollees
are high school students. However, as Figure 5 shows, high school students
only take 8.95 percent of the total credits taken during Fall 2004 at lowa

Community Colleges. A regular student is enrolled for an average of 10.90
credits, while high school students average 4.71 credits.

Figure 4
High School Students as a
Percentage of Fall 2004 Credit
Enrollees

Regular

81.45%
High School
18.55%

Figure 5

Credits taken by High School
Students as a Percentage of Total

Credits

Regular

91.05%
High School

8.95%

As Figure 6 indicates, a large majority (77.55%) of high school students are
enrolled in College Parallel courses. This compares with Figure 7 that shows a
smaller majority (51.22%) of regular students enroll in College Parallel courses.

Figure 6
High School Students
by Type Program

Figure 7
Regular Students
by Type Program
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Age of Students: Over sixty-five percent (65.76%) of the total credit enrollment

is 22 years or less, with 20.00 percent 17 years of age or under.

The age

distribution is described in Table 2 and illustrated in Figure 8.

Age Distribution of Fall 2004 Credit Enrollees

Table 2

Ag_;e Students | Percent
17&Under 16,360 | 20.00%
18-22 37,431 45.76%
23-26 8,655 10.58%
27-30 4,946 6.05%
31-39 6,958 8.51%
40-55 6,097 7.45%
Over 55 521 0.64%
Unknown 835 1.02%
Total 81,803 | 100.00%

Figure 8
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The average age of lowa Community College students enrolled on the 14" day of
the 2004 fall term is 23.50 years. This continues a 5-year trend of decreasing

average age among lowa Community College fall enrollees.

represented in Table 3.
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Ethnicity of Students: As shown in Table 4 below, minority enroliments at

lowa’s Community Colleges comprise 9.29 percent of the total enrollees that
reported ethnicity. According to the 2000 census 7.4 percent of the general
population in lowa were minorities. Table 4 further indicates minority enrollments
at lowa’s Community Colleges have increased 0.34 percent of enrollees that
reported ethnicity from 8.95 percent in Fall 2003 to 9.29 in Fall 2004.

Table 4
Ethnicity of Enrollees from Fall 2003 to Fall 2004
Change from
Fall 2003 Fall 2004 2003 go 2004
Ethnicity Percent* | Percent
Students| Percent* | Students | Percent* | Change of | Increase /
Students |Decrease *
American Indian 531 0.74% 575 0.77% 8.29% 0.03%
Asian 1,287 1.80% 1,371 1.83% 6.53% 0.03%
Black 2,861 4.00% 2,969 3.96% 3.78% -0.04%
Hispanic 1,722 2.41% 2,049 2.73% 18.99% 0.32%
White 65,146 91.05% 67,976 90.71% 4.34% -0.34%
Total Reporting| 71,547 100.00% 74,940 100.00% 4.74%
No Response 6,622 6,805
Unknown 112 o8
Total Students 78,281 81,803 4.50%

* Percentages for ethnic groups are calculated on the number of students reporting ethnicity.

Ethnic Distribution: White enrollees comprise the largest share of enrollees in

all programs as shown in Table 5.

Table 5
Fall 2004 Credit Enrollees
Ethnic Distribution in College Parallel, College Parallel/Career Option, and
Career/Technical Programs

American Not Un-
Program Indian | Asian | Black |Hispanic| White | Given [known| Total
College Parallel 289 | 916 | 1,674 1,210 |37,206 | 4,718 45 | 46,058
College Parallel/Career Option 45 74 289 138 | 4,735 244 0 5,525
Career/Technical 243 | 382 | 1,015 703 |26,162 | 1,861 13 1 30,379
Total 577 11,372 | 2,978 2,051 168,103 | 6,823 58 | 81,962*

* Students enrolled in a combination of Arts and Science and Career Technical programs cause the total in this
table to differ from the unduplicated total of 81,803.
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Gender Distribution: Females comprise the larger share of enrollees in all
programs as shown in Table 6.

Table 6
Fall 2004 Credit Enrollees
Gender Distribution in College Parallel, College Parallel/Career Option, and
Career/Technical Programs

Number of| Percent [Number of| Percent Total
Program Males of Total | Females | of Total
College Parallel 20,026 43.56% 25,950 56.44% 45,976
College Parallel/Career Option 2,279 41.13% 3,262 58.87% 5,541
Career/Technical 12,913 42.45% 17,509 57.55% 30,422
Total 35,218 46,721 81,939*

* Unknown gender reported on the MIS System totaled 23 individuals; including these enrollees the duplicated
headcount is 81,962. Also, students enrolled in a combination of Arts and Science and Career Technical
programs cause the total in this table to differ from the unduplicated total of 81,803.
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Student Program Majors: Approximately 56 percent of community college
students are enrolled in College Parallel programs. The Health (15.07%)
programs enroll the largest number of Career/Technical Preparatory students
followed by Industrial Technology (12.32%) and Business (10.78%). These data
are illustrated in Figure 9.

Figure 9
Program Major of Fall 2004 Credit Enrollees

Multi
Occupation
0.53%

Agriculture

Marketing 2.07%

1.08%

Business
10.78%

Industrial
Technology
12.32%
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15.07% College
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Con.sumer 56.11%
Science
2.04%

For further information contact:

Division Administrator ....... Janice Nahra Friedel, Ph.D. 515/281-8260
Bureau Chief.................... Beverly Bunker 515/281-3866
MIS .o Christopher Evans 515/281-3671
Financial ...................ooo. Michelle L. Wendel, CPA 515/281-3550

Department Web Site....... www.state.ia.us/educate/ccwp/cc/reports.html

E-mail addresses use the individuals' names as listed above:
first.last@iowa.gov
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Revised 12/01/04

Table A-1

lowa Community Colleges
Residency of Fall 2004 Credit Enrollees by College

lowa Non-lowa Foreign
College | students | Percent | Students | Percent | Students | Percent| Total
NICC-01 4,461 | 91.87% 367 7.56% 28 | 0.58% 4,856
NIACC-02 2,853 | 94.97% 140 4.66% 11 0.37% 3,004
ILCC-03 2,897 | 91.74% 246 7.79% 15| 0.48% 3,158
NCC-04 1,040 | 96.21% 41 3.79% 0| 0.00% 1,081
ICCC-05 5,131 | 96.59% 144 2.71% 37| 0.70% 5,312
IVCCD-06 2,438 | 93.73% 163 6.27% 0| 0.00% 2,601
HCC-07 5,315 | 98.90% 28 0.52% 31 0.58% 5,374
EICCD-09 6,797 | 93.43% 407 5.60% 71 0.98% 7,275
KCC-10 14,598 | 94.30% 337 2.18% 545 | 3.52% 15,480
DMACC-11 14,908 | 97.72% 149 0.98% 199 | 1.30% 15,256
WITCC-12 4,809 | 89.55% 561 | 10.45% 0| 0.00% 5,370
IWCC-13 4,678 | 96.57% 111 2.29% 55 1.14% 4,844
SWCC-14 1,181 | 94.25% 65 5.19% 7| 0.56% 1,253
IHCC-15 3,539 | 92.84% 242 6.35% 31 0.81% 3,812
SCC-16 2,643 | 84.52% 467 | 14.93% 17 | 0.54% 3,127
TOTAL 77,288 | 94.48% 3,468 4.24% 1,047 | 1.28% 81,803

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.

Table A-2
lowa Community Colleges
Gender of Fall 2004 Credit Enrollees by College
Men Women Unknown

College |students| Percent |Students| Percent | Students | Percent | Total
NICC-01 1,785 | 36.76% 3,071 | 63.24% 0 | 0.00% 4,856
NIACC-02 1,334 | 44.41% 1,670 | 55.59% 0 | 0.00% 3,004
ILCC-03 1,388 | 43.95% 1,770 | 56.05% 0 | 0.00% 3,158
NCC-04 505 | 46.72% 576 | 53.28% 0 | 0.00% 1,081
ICCC-05 2,652 | 49.93% 2,660 | 50.08% 0 | 0.00% 5,312
IVCCD-06 1,079 | 41.48% 1,522 | 58.52% 0 | 0.00% 2,601
HCC-07 2,244 | 41.76% 3,130 | 58.24% 0 | 0.00% 5,374
EICCD-09 2,761 | 37.95% 4,514 | 62.05% 0 | 0.00% 7,275
KCC-10 7,014 | 45.31% 8,466 | 54.69% 0 | 0.00% | 15,480
DMACC-11| 6,692 | 43.87% 8,564 | 56.14% 0 | 0.00% | 15,256
WITCC-12 2,322 | 43.24% 3,048 | 56.76% 0 | 0.00% 5,370
IWCC-13 2,067 | 42.67% 2,775 | 57.29% 2 | 0.04% 4,844
SWCC-14 545 | 43.50% 708 | 56.50% 0 | 0.00% 1,253
IHCC-15 1,592 | 41.76% 2,199 | 57.69% 21 | 0.55% 3,812
SCC-16 1,182 | 37.80% 1,945 | 62.20% 0 | 0.00% 3,127
TOTAL 35,162 | 42.98% | 46,618 | 56.99% 23 | 0.03% | 81,803

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
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Table A-3

lowa Community Colleges
High School Students as a Portion of total of Fall 2004 Credit Enrollees by College

High School Regular

College Students | Percentage |Students| Percentage | Total
NICC-01 1,275 26.26% 3,581 73.74% 4,856
NIACC-02 575 19.14% 2,429 80.86% 3,004
ILCC-03 785 24.86% 2,373 75.14% 3,158
NCC-04 286 26.46% 795 73.54% 1,081
ICCC-05 2,040 38.40% 3,272 61.60% 5,312
IVCCD-06 222 8.54% 2,379 91.46% 2,601
HCC-07 495 9.21% 4,879 90.79% 5,374
EICCD-09 726 9.98% 6,549 90.02% 7,275
KCC-10 1,136 7.34% | 14,344 92.66% | 15,480
DMACC-11 3,325 21.79% | 11,931 78.21% | 15,256
WITCC-12 1,833 34.13% 3,537 65.87% 5,370
IWCC-13 1,288 26.59% 3,556 73.41% 4,844
SWCC-14 345 27.53% 908 72.47% 1,253
IHCC-15 491 12.88% 3,321 87.12% 3,812
SCC-16 354 11.32% 2,773 88.68% 3,127
Total 15,176 18.55% | 66,627 81.45% | 81,803

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.

Table A-4

lowa Community Colleges
High School Student Credits as a Portion of total of Fall 2004 Credits by College

High School Regular Total
College | cCredits [Percentage| Average|Median | Credits |Percentage|Average|Median | Credits
NICC-01 5,762.50 12.21% 4.52 3 41,444.25 87.79%| 11.57 10 47,206.75
NIACC-02 | 2,961.00 9.35% 5.15 4 28,715.00 90.65%| 11.82 12 31,676.00
ILCC-03 3,489.00 10.77% 4.44 4 28,894.00 89.23%| 12.18 12 32,383.00
NCC-04 1,291.00 11.83% 4.51 3 9,622.00 88.17%| 12.10 9 10,913.00
ICCC-05 ]10,399.00 20.50% 5.10 4 40,319.20 79.50%| 12.32 10 50,718.20
IVCCD-06 | 1,236.50 4.13% 5.57 4 28,728.50 95.87%| 12.08 13 29,965.00
HCC-07 2,250.64 3.78% 4.55 3 57,275.00 96.22%| 11.74 12 59,525.64
EICCD-09 | 2,693.75 3.90% 3.73 3 66,329.75 96.10%| 10.12 10 69,023.50
KCC-10 4,886.50 3.10% 4.30 3 152,891.50 96.90%| 10.66 12 |157,778.00
DMACC-11]15,897.00 11.90% 4.78 4 117,668.00 88.10% 9.86 9 133,565.00
WITCC-12 | 8,550.00 18.40% 4.66 3 37,929.00 81.61%| 10.72 8 46,479.00
IWCC-13 | 6,833.50 13.72% 5.31 3 42,993.00 86.29%| 12.09 12 49,826.50
SWCC-14 | 1,756.00 13.28% 5.09 5 11,466.50 86.72%| 12.63 12 13,222.50
IHCC-15 1,943.00 6.14% 3.96 3 29,716.00 93.86% 8.95 9 31,659.00
SCC-16 1,451.60 4.30% 4.10 4 32,299.70 95.70%| 11.65 12 33,751.30
Total 71,400.99 8.95% 4.7 4 726,291.40 91.05%| 10.90 11 797,692.39

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
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Table A-5

lowa Community Colleges
Fall 2004 High School and Regular Student Distribution in
College Parallel, College Parallel/Career Option and Career/Technical Programs by College

High School Regular
College |College Parallel// Career/ College | College Parallel/| Career/

College Parallel | Career Option | Technical| Subtotal | Parallel | Career Option | Technical | Subtotal | Total
NICC-01 1,269 0 8 1,277 1,437 35 2,121 3,593 4,870
NIACC-02 350 2 223 575 1,529 460 440 2,429 | 3,004
ILCC-03 604 46 135 785 890 516 967 2,373 3,158
NCC-04 240 0 46 286 339 46 412 797| 1,083
ICCC-05 1,631 48 361 2,040 1,836 389 1,047 3,272 5,312
IVCCD-06 221 0 1 222 1,617 284 478 2,379 2,601
HCC-07 478 0 17 495 2,213 2 2,665 4,880| 5,375
EICCD-09 502 0 224 726 3,586 6 2,957 6,549 7,275
KCC-10 395 4 758 1,157 7,169 1,335 5,905| 14,409 | 15,566
DMACC-11 3,312 7 6 3,325 6,919 1,872 3,140 11,931]| 15,256
WITCC-12 843 0 990 1,833 1,394 0 2,143 3,537 | 5,370
IWCC-13 1,261 0 27 1,288 2,034 54 1,480 3,568 4,856
SWCC-14 193 0 152 345 478 116 332 926 1,271
IHCC-15 380 0 111 491 1,523 58 1,744 3,325| 3,816
SCC-16 108 5 241 354 1,233 257 1,305 2,795| 3,149
Total 11,787 112 3,300 15,199 | 34,197 5,430 27,136 66,763 | 81,962

% of Sub-Total 77.55% 0.74%)| 21.71% 51.22% 8.13%| 40.65%

Note: Includes duplicated headcount of students enrolled in more than one program.

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
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Table A-6a

lowa Community Colleges
Age Distribution of Fall 2004 Credit Enrollees by College

College 17 & Under| 18-22 23-26 27-30 31-39 40-55 | Over 55 |Unknown| Total
NICC-01 1,312 1,911 457 269 424 443 20 20 4,856
NIACC-02 597 1,609 254 140 201 193 9 1 3,004
ILCC-03 901 1,334 254 131 200 224 24 90 3,158
NCC-04 267 524 67 48 64 62 4 45 1,081
ICCC-05 1,955 2,234 329 208 284 219 19 64 5,312
IVCCD-06 294 1,354 249 139 220 238 72 35 2,601
HCC-07 561 2,937 779 355 373 328 17 24 5,374
EICCD-09 905 3,002 947 646 915 753 43 64 7,275
KCC-10 1,421 8,648 1,885 949 1,303 1,026 73 175 | 15,480
DMACC-11 3,370 6,477 1,742 944 1,353 1,171 119 80 | 15,256
WITCC-12 2,211 1,415 490 336 429 383 34 72 5,370
IWCC-13 1,301 2,196 428 249 359 260 15 36 4,844
SWCC-14 332 546 97 48 106 116 8 0 1,253
IHCC-15 546 1,858 366 247 350 322 32 91 3,812
SCC-16 387 1,386 311 237 377 359 32 38 3,127
Total 16,360 | 37,431 8,655 4,946 6,958 6,097 521 835 | 81,803
% of Total 20.00% | 45.76% | 10.58% 6.05% 8.51% 7.45% 0.64% 1.02% |100.00%

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
Table A-6b
lowa Community Colleges
Age Distribution of Fall 2004 Percentage of Credit Enrollees by College
College 17 & Under| 18-22 23-26 27-30 31-39 40-55 | Over 55 |Unknown| Total
NICC-01 27.02% | 39.35% 9.41% 5.54% 8.73% 9.12% 0.41% 0.41% 4,856
NIACC-02 19.87% | 53.56% 8.46% 4.66% 6.69% 6.43% 0.30% 0.03% 3,004
ILCC-03 28.53% | 42.24% 8.04% 4.15% 6.33% 7.09% 0.76% 2.85% 3,158
NCC-04 24.70% | 48.47% 6.20% 4.44% 5.92% 5.74% 0.37% 4.16% 1,081
ICCC-05 36.80% | 42.06% 6.19% 3.92% 5.35% 4.12% 0.36% 1.21% 5,312
IVCCD-06 11.30% | 52.06% 9.57% 5.34% 8.46% 9.15% 2.77% 1.35% 2,601
HCC-07 10.44% | 54.65% | 14.50% 6.61% 6.94% 6.10% 0.32% 0.45% 5,374
EICCD-09 12.44% | 41.27% | 13.02% 8.88% | 12.58% | 10.35% 0.59% 0.88% 7,275
KCC-10 9.18% | 55.87% | 12.18% 6.13% 8.42% 6.63% 0.47% 1.13% | 15,480
DMACC-11 22.09% | 42.46% | 11.42% 6.19% 8.87% 7.68% 0.78% 0.52% | 15,256
WITCC-12 41.17% | 26.35% 9.13% 6.26% 7.99% 7.13% 0.63% 1.34% 5,370
IWCC-13 26.86% | 45.33% 8.84% 5.14% 7.41% 5.37% 0.31% 0.74% 4,844
SWCC-14 26.50% | 43.58% 7.74% 3.83% 8.46% 9.26% 0.64% 0.00% 1,253
IHCC-15 14.32% | 48.74% 9.60% 6.48% 9.18% 8.45% 0.84% 2.39% 3,812
SCC-16 12.38% | 44.32% 9.95% 7.58% | 12.06% | 11.48% 1.02% 1.22% 3,127
% of Total 20.00% | 45.76% | 10.58% 6.05% 8.51% 7.45% 0.64% 1.02% | 100.00%

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
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Table A-7a

lowa Community Colleges
Ethnicity of Fall 2004 Credit Enrollees by College

American ; ; ; ; No

College Indian Asian Black |Hispanic| White R Total
NICC-01 12 17 45 28 3,305 1,449 0 4,856
NIACC-02 9 38 90 87 2,778 2 0 3,004
ILCC-03 7 18 20 31 3,042 40 0 3,158
NCC-04 1 10 3 10 982 75 0 1,081
ICCC-05 19 72 169 187 4,383 482 0 5,312
IVCCD-06 51 22 107 95 2,193 133 0 2,601
HCC-07 21 67 446 74 4,670 96 0 5,374
EICCD-09 42 111 388 316 5,635 783 0 7,275
KCC-10 167 216 511 327 12,539 1,720 0 | 15,480
DMACC-11 105 534 779 347 | 12,646 845 0 | 15,256
WITCC-12 85 133 105 285 4,313 449 0 5,370
IWCC-13 22 51 144 111 3,999 459 58 4,844
SWCC-14 1 4 21 14 1,213 0 0 1,253
IHCC-15 21 52 51 65 3,533 90 0 3,812
SCC-16 12 26 90 72 2,745 182 0 3,127
Total 575 1,371 2,969 2,049 | 67,976 6,805 58 | 81,803
% of Total 0.70% 1.68% 3.63% 2.50% | 83.10% 8.32% 0.07% | 100.00%

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
Table A-7b

lowa Community Colleges
Ethnicity of Fall 2004 Percentage of Credit Enrollees by College

American ; : : ; No

College Indian Asian Black |Hispanic| White R o Total
NICC-01 0.25% 0.35% 0.93% 0.58% | 68.06% | 29.84% 0.00% 4,856
NIACC-02 0.30% 1.27% 3.00% 2.90% | 92.48% 0.07% 0.00% 3,004
ILCC-03 0.22% 0.57% 0.63% 0.98% | 96.33% 1.27% 0.00% 3,158
NCC-04 0.09% 0.93% 0.28% 0.93% | 90.84% 6.94% 0.00% 1,081
ICCC-05 0.36% 1.36% 3.18% 3.52% | 82.51% 9.07% 0.00% 5,312
IVCCD-06 1.96% 0.85% 4.11% 3.65% | 84.31% 5.11% 0.00% 2,601
HCC-07 0.39% 1.25% 8.30% 1.38% | 86.90% 1.79% 0.00% 5,374
EICCD-09 0.58% 1.53% 5.33% 4.34% | 77.46% | 10.76% 0.00% 7,275
KCC-10 1.08% 1.40% 3.30% 211% | 81.00% | 11.11% 0.00% | 15,480
DMACC-11 0.69% 3.50% 5.11% 2.28% | 82.89% 5.54% 0.00% | 15,256
WITCC-12 1.58% 2.48% 1.96% 5.31% | 80.32% 8.36% 0.00% 5,370
IWCC-13 0.45% 1.05% 2.97% 2.29% | 82.56% 9.48% 1.20% 4,844
SWCC-14 0.08% 0.32% 1.68% 1.12% | 96.81% 0.00% 0.00% 1,253
IHCC-15 0.55% 1.36% 1.34% 1.71% | 92.68% 2.36% 0.00% 3,812
SCC-16 0.38% 0.83% 2.88% 2.30% | 87.78% 5.82% 0.00% 3,127
% of Total 0.70% 1.68% 3.63% 2.50% | 83.10% 8.32% 0.07% [100.00%

*Percentages in this table reflect percent of total enrollment. This differs from Table 4 on page 6, which reflects the percent of reporting students

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
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Table A-8a

lowa Community Colleges

Ethnicity of Fall 2004 Credit

College Parallel Enrollees by College

College Parallel
American

College Indian | Asian | Black |Hispanic| White [No Response| Unknown | Sub-Total
NICC-01 6 4 22 13 1,344 1,330 0 2,719
NIACC-02 5 25 73 58 1,717 1 0 1,879
ILCC-03 2 11 15 12 1,436 18 0 1,494
NCC-04 0 6 3 8 505 59 0 581
ICCC-05 12 53 116 147 2,782 357 0 3,467
IVCCD-06 36 21 81 75 1,508 117 0 1,838
HCC-07 10 46 215 36 2,318 67 0 2,692
EICCD-09 24 65 163 194 3,200 442 0 4,088
KCC-10 63 131 268 164 6,036 942 0 7,604
DMACC-11 66 384 491 241 8,355 694 0 [ 10,231
WITCC-12 32 71 35 123 1,752 224 0 2,237
IWCC-13 15 38 103 59 2,663 372 45 3,295
SWCC-14 1 3 17 7 645 0 0 673
IHCC-15 12 39 34 33 1,755 33 0 1,906
SCC-16 5 19 38 40 1,190 62 0 1,354
Total 289 916 | 1,674 | 1,210 | 37,206 4,718 45 46,058

% of Sub-Total 0.63%| 1.99%| 3.64%| 2.63%| 80.78% 10.24%) 0.10%| 100.00%

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
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Table A-8b

lowa Community Colleges
Ethnicity of Fall 2004 Percentage of Credit
College Parallel/Career Option Enrollees by College

College Parallel/Career Option
American

College Indian | Asian | Black | Hispanic | White | No Response |Unknown| Sub-Total
NICC-01 0 0 0 33 2 0 35
NIACC-02 1 3 11 9 437 1 0 462
ILCC-03 2 1 10 534 12 0 562
NCC-04 0 1 0 1 43 1 0 46
ICCC-05 1 2 20 10 387 17 0 437
IVCCD-06 5 0 11 15 245 8 0 284
HCC-07 0 0 0 0 2 0 0 2
EICCD-09 0 0 1 0 5 0 0 6
KCC-10 20 14 92 34 1,057 114 0 1,331
DMACC-11 14 51 135 48 1,556 75 0 1,879
WITCC-12 0 0 0 0 0 0 0 0
IWCC-13 0 0 1 1 50 2 0 54
SWCC-14 0 0 1 0 107 0 0 108
IHCC-15 1 0 0 3 52 2 0 58
SCC-16 1 2 14 7 227 10 0 261

Total 45 74 289 138 4,735 244 0| 5,525
% of Sub-Total 0.81%| 1.34%| 0.63% 0.30%| 10.28%) 0.53%| 0.00%|100.00%

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
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Table A-8c

lowa Community Colleges

Ethnicity of Fall 2004 Percentage of Credit
Career / Technical Enrollees by College

Career / Technical

American

College Indian | Asian | Black | Hispanic | White | No Response | Unknown | Sub-Total
NICC-01 6 13 23 15 1,941 118 0 2,116
NIACC-02 3 10 6 20 624 0 0 663
ILCC-03 3 6 2 9 1,072 10 0 1,102
NCC-04 1 3 0 1 436 15 0 456
ICCC-05 6 17 33 30 1,214 108 0 1,408
IVCCD-06 10 1 15 5 440 8 0 479
HCC-07 11 21 232 38 2,350 29 0 2,681
EICCD-09 18 46 224 122 2,430 341 0 3,181
KCC-10 85 72 155 130 5,509 680 0 6,631
DMACC-11 25 99 153 58 2,735 76 0 3,146
WITCC-12 53 62 70 162 2,561 225 0 3,133
IWCC-13 8 13 40 51 1,297 85 13 1,507
SWCC-14 0 1 3 7 479 0 0 490
IHCC-15 8 13 18 29 1,729 55 0 1,852
SCC-16 6 5 41 26 1,345 111 0 1,534
Total 243 382 | 1,015 703 | 26,162 1,861 13 30,379
% of Sub-Total 4.40%| 6.91%| 2.20%| 1.53%| 56.80%) 4.04%| 0.24%]100.00%

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
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Table A-9a

lowa Community Colleges
Fall 2004 Gender Distribution in
College Parallel, College Parallel/Career Option and Career/Technical Programs by College

College Parallel College Parallel Career Option Career/Technical Total
College Male |Female Unknown| Total Male |Female Unknown| Total Male |Female Unknown| Total

NICC-01 1,069 | 1,637 0| 2,706 2 33 0 35 716 | 1,413 0 2,129 4,870
NIACC-02 795 | 1,084 0 1,879 237 225 0| 462 302 361 0 663 3,004
ILCC-03 569 925 0 1,494 276 286 0| 562 543 559 0 1,102 3,158
NCC-04 180 399 0 579 20 26 0 46 305 153 0 458 1,083
ICCC-05 1,690 | 1,777 0| 3,467 205 232 0| 437 757 651 0 1,408 5,312
IVCCD-06 740 | 1,098 0 1,838 139 145 0| 284 200 279 0 479 2,601
HCC-07 1,190 | 1,501 0| 2,691 0 2 0 2 1,055 | 1,627 0 2,682 5,375
EICCD-09 1,717 | 2,371 0| 4,088 5 1 0 6 1,039 | 2,142 0 3,181 7,275
KCC-10 3,770 | 3,794 0| 7,564 511 828 0| 1,339 2,768 | 3,895 0 6,663 15,566
DMACC-11 4,476 | 5,755 0| 10,231 702 1,177 0| 1,879 1,514 | 1,632 0 3,146 15,256
WITCC-12 890 | 1,347 0| 2,237 0 0 0 0 1,432 | 1,701 0 3,133 5,370
IWCC-13 1,505 | 1,788 2| 3,295 5 49 0 54 558 949 0 1,507 4,856
SWCC-14 228 443 0 671 36 80 0| 116 290 194 0 484 1,271
IHCC-15 685 | 1,212 6 1,903 29 28 1 58 878 963 14 1,855 3,816
SCC-16 522 819 0 1,341 112 150 0| 262 556 990 0 1,546 3,149
Total 20,026 25,950 8| 45,984 2,279| 3,262 1| 5,542 12,913| 17,509 14 30,436 | 81,962
% of Subtotal | 43.55%| 56.43%| 0.02%| 100.00%| 41.12% 58.86%| 0.02%| 100.00%| 42.43%| 57.53% 0.05% 100.00%
% of Total 56.11% 6.76% 37.13% [100.00%]

Note: Includes duplicated headcount of students enrolled in more than one program.

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
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Table A-9b

lowa Community Colleges

Fall 2004 Gender Distribution in
College Parallel, College Parallel/Career Option and Career/Technical Programs
Percentage of Enrollees by College

College Parallel

College Parallel / Career Option

Career / Technical

% of % of % of Total
College Male |[FemalelUnknown Total | Male | Female Unknown Total | Male |FemalelUnknown| Total |Enroliment

NICC-01 39.51%160.50% | 0.00%| 55.57% 5.71%) 94.29%| 0.00%| 0.72% |33.63%66.37%| 0.00%| 43.72%| 4,870
NIACC-02  |42.31% 57.69%| 0.00%| 62.55% |51.30% | 48.70%| 0.00%| 15.38% |45.55% [54.45% | 0.00%| 22.07%| 3,004
ILCC-03 38.09% 61.91% 0.00%| 47.31% [49.11% | 50.89% 0.00% | 17.80% [49.27% [50.73% 0.00% | 34.90% 3,158
NCC-04 31.09% [68.91% 0.00% | 53.46% |43.48% | 56.52% 0.00% 4.25% [66.59% (33.41% 0.00% | 42.29% 1,083
ICCC-05 48.75% (51.26% 0.00% | 65.27% |46.91% | 53.09% 0.00% 8.23% [53.76% 146.24% 0.00%| 26.51% 5,312
IVCCD-06 40.26% |59.74% 0.00%| 70.67% |48.94% | 51.06% 0.00% | 10.92% [41.75% [58.25% 0.00%| 18.42% 2,601
HCC-07 44.22% 55.78% 0.00%| 50.07% | 0.00% [100.00% 0.00% 0.04% [39.34% 160.66% 0.00% | 49.90% 5,375
EICCD-09 42.00% 58.00% 0.00%| 56.19% [83.33% | 16.67% 0.00% 0.08% [32.66% |67.34% 0.00% | 43.73% 7,275
KCC-10 49.84% 50.16% 0.00% | 48.59% |38.16% | 61.84% 0.00% 8.60% [41.54% |58.46% 0.00% | 42.81% 15,566
DMACC-11 43.75% 56.25% 0.00% | 67.06% |37.36% | 62.64% 0.00% | 12.32% [48.13% [51.88% 0.00%| 20.62% 15,256
WITCC-12 39.79% 160.22% 0.00%| 41.66% | 0.00%| 0.00% 0.00% 0.00% [45.71% |54.29% 0.00%| 58.34% 5,370
IWCC-13 45.68% (54.26% 0.06%| 67.85% | 9.26% | 90.74% 0.00% 1.11% [37.03% (62.97% 0.00%| 31.03% 4,856
SWCC-14 33.98% [66.02% 0.00%| 52.79% |31.03% | 68.97% 0.00% 9.13% [59.92% 140.08% 0.00% | 38.08% 1,271
IHCC-15 36.00% [63.69% 0.32% | 49.87% |50.00% | 48.28% 1.72% 1.52% [47.33% [51.91% 0.76% | 48.61% 3,816
SCC-16 38.93% 161.07% 0.00% | 42.59% [42.75% | 57.25% 0.00% 8.32% [35.96% |64.04% 0.00%| 49.10% 3,149
Total 43.55% |56.43% 0.02% | 56.10% [41.12% | 58.86% 0.02% 6.76% |42.43% (57.53% 0.05%| 37.13% 81,962

Note: Includes duplicated headcount of students enrolled in more than one program.

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
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Table A-10

lowa Community Colleges
Program Major of Fall 2004 Credit Enrollees by College

Consumer Industrial Multi-
|_Agriculture Business [College Parallel| Science Health Technology | Marketing | Occupation

College | # % | # % # % # | % # % # % | # | % | # | % | Total
NICC-01 157| 3.22%| 621| 12.74%| 2,706| 55.52%| 53| 1.09%| 1,006| 20.64%| 254| 5.21%| 59| 1.21%| 18| 0.37%| 4,874
NIACC-02 31| 1.03%| 461] 15.35%| 1,879 62.55%| 11| 0.37%| 369| 12.28%| 243| 8.09%| 10| 0.33%| O] 0.00%| 3,004
ILCC-03 152| 4.81%| 250] 7.92%| 1,494 47.31%| 172| 5.45%| 522| 16.53%| 526| 16.66%| 12| 0.38%| 30| 0.95%| 3,158
NCC-04 0] 0.00%[ 111] 10.25%|  579| 53.46% 0| 0.00%| 112] 10.34%|  281| 25.95% 0] 0.00%| O] 0.00%| 1,083
ICCC-05 20| 0.38%| 360| 6.78%| 3,467| 65.27% 0.00%| 582] 10.96%| 877| 16.51% 0.00%| 6| 0.11%| 5,312
IVCCD-06 115| 4.42%| 180] 6.92%| 1,838| 70.67%| 17| 0.65%| 182| 7.00%| 257| 9.88%| 12| 0.46%| O] 0.00%| 2,601
HCC-07 157| 2.92%| 439 8.17%| 2,691| 50.06%| 92| 1.71%| 949| 17.65%| 979| 18.21%| 53| 0.99%| 16| 0.30%| 5,376
EICCD-09 39] 0.54%| 553| 7.60%| 4,088| 56.19%| 164| 2.25%| 1,664| 22.87%| 519| 7.13% 0] 0.00%| 248| 3.41%| 7,275
KCC-10 637| 4.09%|2,049| 13.14%| 7,564| 48.52%| 476| 3.05%| 2,607| 16.72%| 1,907| 12.23%| 258| 1.66%| 93| 0.60%| 15,591
DMACC-11 149| 0.98%(2,007| 13.16%| 10,231| 67.06%| 353| 2.31%| 855 5.60%| 1,289 8.45%| 372 2.44%| 0] 0.00%| 15,256
WITCC-12 47| 0.88%| 745 13.87%| 2,237| 41.66%| 100] 1.86%| 1,025 19.09%| 1,166 21.71%| 47| 0.88%| 3| 0.06%| 5,370
IWCC-13 57) 1.17%| 207| 4.26%| 3,295| 67.85%| 108| 2.22%| 735 15.14%| 373| 7.68%| 59| 1.22%| 22| 0.45%| 4,856
SWCC-14 12| 0.90%| 195 14.61%| 735| 55.06% 0| 0.00%| 139 10.41%| 254| 19.03% 0[ 0.00%[ O] 0.00%| 1,335
IHCC-15 18] 0.47%| 371| 9.72%| 1,903| 49.87%| 128| 3.35%| 706| 18.50%| 690| 18.08% 0] 0.00%| O] 0.00%| 3,816
SCC-16 105| 3.33%| 301| 9.53%| 1,341] 42.48% 2| 0.06%| 916| 29.02%|  492| 15.58% 0| 0.00%| Of 0.00%| 3,157
Total 1,696/ 2.07%]|8,850] 10.78%| 46,048| 56.11%][ 1,676 2.04%| 12,369 15.07%]| 10,107| 12.32%| 882 1.08%| 436/ 0.53%| 82,064

Note: Includes duplicated headcount of students enrolled in more than one program.
# = Duplicated headcount

Source: lowa Department of Education, Bureau of Community Colleges and Career and Technical Education.
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